[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар, ул. Калинина, 321, офис компании «Экодеко», партнер КРООООСАР

	18 декабря 2014 года,
1700-1900 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР В.Н.Малюк.
Секретарь заседания – ответственный секретарь КРООООСАР Ю.Н.Фролова.
Лицо ответственное за подсчет голосов – секретарь заседания Ю.Н.Фролова.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г.,                  Земскова Н.В., Кипчатова В.М., Кондаков А.А., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Лащенков А.М., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г., Онищенко В.Г., Погосян В.М., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н., Татаринов В.А., Фролова Ю.Н., Хохлова Е.А., Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.
Приглашенные:

· Аванесян Артур Енокович – член Сочинской организации САР;
· Ванголуй Елена - директор по рекламе еженедельника «Юг Times»;
· Василенко Владимир Михайлович – Председатель Ревизионной комиссии КРООООСАР;

· Горбунов Василий Владимирович – Председатель Правления Черноморской организации САР;

· Клейчин Егор – представитель в Краснодарском крае фирмы «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы» (моб. тел. 988-243-00-87);

· Нешта Владимир Николаевич – председатель некоммерческого партнерства «ПроФибро СНГ», генеральный директор ООО «Экодеко» (партнер КРООООСАР);
Присутствуют 23 из 41 делегата Конференции КРООООСАР. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Конференция КРООООСАР правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов КРООООСАР:
· 7-8 ноября 2014 года в выездном заседании Южного архитектурного общества СА России, г. Майкоп, Республика Адыгея;
· 21-22 ноября в научно-практической конференции в Сочи;

· 26 ноября 2014 года в заседании Президиума РААСН, г. Москва;
· 6 декабря 2014 года в заупокойной литии на Всесвятском кладбище г.Краснодара у могилы архитектора Ивана Клементьевича Мальгерба.
В.Н.Малюк
2. Отчёт членов Правления, делегатов Конференции и членов КРООООСАР о проделанной работе в 2014 году.
В.Н.Малюк

3. О награждении членов КРООООСАР, юбиляров 2015 года.
В.Н.Малюк
4. Об обращении заместителя директора по гидрогеологии, инженерной геологии и экологии ООО «ПроектИнжТеррПланирование» с просьбой поддержать кандидатуру заместителя директора по архитектуре и градостроительству Валентины Михайловны Кипчатовой на присвоение Почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».
В.Н.Малюк
5. О выдвижении кандидатуры главного архитектора ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» Владимира Марспетовича Погосяна на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».

В.Н.Малюк

6. Об обращении фирмы «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы»                          с просьбой принятия в партнёры КРООООСАР.
В.Н.Малюк

7. Об обращении главного редактора еженедельника «Юг Times» Марины Тугаевой с предложением о наделении еженедельника статусом официального информационного партнера КРООООСАР.
В.Н.Малюк

8. О подготовке к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.
В.Н.Малюк

9. Разное.
В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов КРООООСАР:
· 7-8 ноября 2014 года в выездном заседании Южного архитектурного общества СА России, г.Майкоп, Республика Адыгея;
· 21-22 ноября в научно-практической конференции в Сочи;

· 26 ноября 2014 года в заседании Президиума РААСН, г. Москва;
· 6 декабря 2014 года в заупокойной литии на Всесвятском кладбище г.Краснодара у могилы архитектора Ивана Клементьевича Мальгерба
http://www.ki-gazeta.ru/news/society/v_chest_glavnogo_khrama_kubani/
Выступили: В.Н.Малюк, В.Н.Нешта, В.В.Бондарь, А.Г.Дехеров.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
2. Отчёт членов Правления, делегатов Конференции и членов КРООООСАР о проделанной работе в 2014 году.
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Василенко, И.Б.Гаврилов, В.И.Мордин, В.Н.Нешта, В.В.Бондарь.
Решили:

2.1. Утвердить отчеты председателей комиссий КРООООСАР:
2.1.1. Ревизионной комиссии (Василенко В.М.);

2.1.2. Комиссии по работе с ветеранами (Гаврилов И.Б.);
2.1.3. Творческой комиссии (Мордин В.И.);

2.1.4. Комиссии по работе с партнерами КРООООСАР (Мазурок И.Е.);

2.1.5. Комиссии по пропаганде архитектурного наследия и работе со СМИ (Бондарь В.В.);

2.1.6. Заслушать отчеты отсутствующих председателей комиссий на следующем заседании.

2.2. Рассмотреть на следующем заседании предложения председателей комиссий о плане работ комиссий на 2015 год и о внесении изменений в состав возглавляемых ими комиссий.
2.3. Рекомендовать председателям комиссий по работе с партнерами КРООООСАР (Мазурок И.Е.), по работе с ветеранами (Гаврилов И.Б.), по пропаганде архитектурного наследия и работе со СМИ (Бондарь В.В.) подготовить краткие фотоотчеты для их рассылки по почте членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРООООСАР и другим заинтересованным лицам.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
3. О награждении членов КРООООСАР, юбиляров 2015 года.
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Брагин, В.Г.Мех, В.М.Василенко, Ю.С.Субботин, А.Н.Кузьменко, И.Б.Гаврилов, В.М.Погосян.
Решили:
3.1. Обратиться в Президиум Правления САР с ходатайством о награждении членов КРООООСАР, юбиляров 2015 года: медалями САР «За преданность содружеству зодчих» - Кипчатовой В.М., Огнистой Н.И. и Панина К.И.; почетными грамотами САР – Карамышева В.А., Карамышевой И.В. и Черемискиной Т.А.; грамотами САР – Абрамова В.Г., Голубева Ю.Н., Куршеитова О.С., Мазурка И.Е. и Осиповой Т.В.; благодарностями САР – Галкина С.Г., Бродягина В.О. и Фокиной Т.Б.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
4. Об обращении заместителя директора по гидрогеологии, инженерной геологии и экологии ООО «ПроектИнжТеррПланирование» с просьбой поддержать кандидатуру заместителя директора по архитектуре и градостроительству Валентины Михайловны Кипчатовой на присвоение Почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Кипчатова, В.А.Кун, А.М.Лащенков, В.Г.Мех, В.И.Мордин.
Решили:
4.1. Поддержать кандидатуру заместителя директора по архитектуре и градостроительству ООО «ПроектИнжТеррПланирование» Валентины Михайловны Кипчатовой на присвоение Почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
5. О выдвижении кандидатуры главного архитектора ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» Владимира Марспетовича Погосяна на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».

Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Погосян, В.Г.Мех, А.М.Лащенков, В.Я.Широкожухов.
Решили:
5.1. Предложить коллективу ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» рассмотреть вопрос о выдвижении кандидатуры главного архитектора                    ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» Владимира Марспетовича Погосяна на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
6. Об обращении фирмы «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы»                  с просьбой принятия в партнёры КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, Е.Клейчин, В.Г.Мех, В.Г.Онищенко, А.Н.Тарасов, В.М.Погосян.
Решили:

6.1. Принять фирму «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы» в партнёры КРООООСАР.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
7. Об обращении главного редактора еженедельника «Юг Times» Марины Тугаевой с предложением о наделении еженедельника статусом официального информационного партнера КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, Е.В.Ванголуй, В.Г.Онищенко, А.Г.Дехеров.
Решили:

7.1. Наделить еженедельник «Юг Times» полномочиями официального информационного партнера КРООООСАР.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
8. О подготовке к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.
Выступили: В.Н.Малюк, А.Г.Дехеров, В.В.Бондарь, В.И.Мордин, А.Н.Кузьменко, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Я.Широкожухов, Н.В.Земскова, В.А.Кун, В.И.Брагин, В.М.Погосян, А.И.Черноусов, Ю.Н.Голубев, В.В. Горбунов, В.Г.Мех, В.А.Татаринов.
Решили:
8.1. Поддержать инициативу Андрея Георгиевича Дехерова и предложить архитекторам, скульпторам, художникам, дизайнерам, студентам профильных учебных заведений - всем желающим принять участие в конкурсе идей создания памятника труженикам тыла Великой Отечественной войны. Конкурсные работы представить во время мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.
8.2. Председателю творческой комиссии КРООООСАР (Мордин В.И.) подготовить и разослать в электронном виде положение о конкурсе идей.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
9. Разное.

· О решении Президиума Правления САР от 11 декабря 2014 года, протокол № 12 о принятии в члены Союза архитекторов России от КРООООСАР Баранцова Алексея Викторовича, Беленко Алексея Викторовича, Гудым Валентины Сергеевны, Сагоян (Дидковской) Алины Сергеевны, Литвиновой Виктории Александровны, Ляшенко Алексея Алексеевича, Осипова Евгения Александровича.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
9.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель Правления КРООООСА России                             В.Н.Малюк

Ответственный секретарь КРООООСА России                       Ю.Н.Фролова
PAGE
3